tiveram sua atenção voltada para o denunciado em uma 

motocicleta da marca YAMAHA e modelo FAZER, cor 

azul, placa LUS1C19. Ato contínuo, os policiais 

abordaram o denunciado e após revista encontraram em 

seu poder o material entorpecente, a quantia de 

R$16.220,00 (dezesseis mil, duzentos e vinte reais) em 

um saco plástico, além da quantia de R$5.130,00 (cinco 

mil, cento e trinta reais) e o aparelho celular Apple 

Iphone 13 Pro Max. Em seguida, o denunciado foi 

questionado sobre as drogas e o numerário apreendido 

e inicialmente afirmou que o dinheiro seria para comprar 

uma moto e a droga seria para consumo próprio. 

Todavia, durante a abordagem, o denunciado confirmou